
Smlouva o zachování důvěrných informací 

  

DERS Group s. r. o. 

Na Křečku 365/5, 109 00 Praha 10 – Horní Měcholupy 

IČ:27513149, DIČ: CZ27513149 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. C 205820 

zástupce: Ing. Jan Mach, jednatel 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

a 

 

Masarykův onkologický ústav 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČ: 00209805  

zástupce: prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., ředitel 

 (dále jen „Zadavatel“) 

 

(Dodavatel a Zadavatel každý jednotlivě dále také jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

 

 uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) tuto 

SMLOUVU O ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

(dále jen „Smlouva“) 

  

mailto:direct@mou.cz


I. 

1. Smluvní strany se rozhodly pro případ testování a/nebo implementace a/nebo provozu softwarových modulů 
firmy DERS Group s.r.o., kdy je třeba, aby si navzájem sdělovaly či jinak zpřístupňovaly určité informace, 
uzavřít tuto smlouvu o zachování důvěrných informací.  

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud takto získají od druhé smluvní strany informace, bez ohledu na formu 
jejich zachycení, o kterých mohly při vynaložení veškerého možného úsilí, které lze spravedlivě požadovat, 
vzhledem k povaze takových informací předpokládat, že na jejich utajení má druhá smluvní strana oprávněný 
zájem a které nejsou v obchodních kruzích dostupné a zároveň nejsou některou ze smluvních stran označeny 
jako veřejné (dále jen „důvěrné informace“), budou s těmito důvěrnými informacemi nakládat jako s vlastním 
obchodním tajemstvím. Dále se za důvěrné informace považují informace uložené v informačních systémech 
smluvních stran. Zároveň smluvní strany berou na vědomí, že některé z těchto informací jsou také 
předmětem obchodního tajemství druhé strany, chráněným dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
Pokud strana, která svou povinnost dle této smlouvy poruší (porušitel), takto způsobí druhé straně újmu nebo 
ona či jiná třetí osoba získá na základě takové skutečnosti majetkový prospěch, bude mít druhá smluvní 
strana vůči porušiteli nárok na náhradu veškeré jí vzniklé škody a na zaplacení částky odpovídající 
majetkovému prospěchu získanému v souvislosti s touto skutečností porušitelem či jinou třetí osobou.  

3. Pro případ, že by některá ze smluvních stran v souvislosti s testováním a/nebo implementací a/nebo 
provozem softwarových modulů firmy DERS Group s. r. o. přišla do styku s osobními údaji zaměstnanců druhé 
smluvní strany, smluvní strany sjednávají, že se budou tyto údaje považovat za důvěrnou informaci, a že se 
v plném rozsahu budou řídit ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Porušitel je dále povinen uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové 
jednotlivé porušení povinnosti dle této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda druhé smluvní straně porušením 
povinnosti skutečně újma vznikla.  

5. Žádné ustanovení této Smlouvy nebrání žádné ze Smluvních stran v poskytnutí informací orgánům státní a 
veřejné správy České republiky, pokud povinnost poskytnutí těchto informací vyplývá z platných právních 
předpisů. 

II. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany zavazuje bez 

časového rozlišení.  

2. Tato smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

3. Tato smlouva se řídí českým právem. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a zároveň prohlašují, že si smlouvu přečetly a že 
jejímu obsahu v celé šíři rozumějí. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz své pravé, svobodné a vážné vůle pak připojují podpisy  
svých oprávněných zástupců. 

 

V Praze dne 23. 10. 2017 V Brně dne 26. 10. 2017 

 

  ………………………………………………….                                                                  …………………………………………………….. 

                   Ing. Jan Mach                                                                                     prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 

                        jednatel                                                                                                             ředitel 

mailto:direct@mou.cz

